
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 1188   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

58
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 10
ης

 Δεκεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 10
η
 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 59/06-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (41) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] Πλέσσας 

Διονύσης – τακτικό μέλος, 4] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 5] Τογιοπούλου Αναστασία – 

τακτικό μέλος και 6] Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 5
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1180/2024). 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και 

Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

…………………………………………...………………………………………………….. 

 Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (14) θέμα της ημερησίας διατάξεως 

«Αντικατάσταση του Τακτικού Μέλους στο Γνωμοδοτικό όργανο (Επιτροπή διαγωνισμού) 

του Υποέργου 3 με τίτλο «Δράσεις Έξυπνης Πόλης για τους Υδάτινους Πόρους» της 

Πράξης «Δήμος Πατρέων – Υποέργο 1 – Ελληνικές έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε 

υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον»», (σχετικό το 

αριθ. 17462/02-12-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 17358/29-11-2024 

εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής - Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα Προμηθειών και Δημοπρασιών), η οποία έχει ως εξής: 

«Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής - Έχοντας υπόψη:- *Τις διατάξεις του 

άρθρου 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) και το άρθρο 72 του 

Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 4623/19 και όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 14 παρ.1 του Ν.4625/19 και το άρθρο 31 του Ν.5013/2023- *Tο άρθρο 221 ν. 

4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων» όπως αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει-*Την αριθ. 627/18-07-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής 

με ΑΔΑ:65Ψ6ΩΞΙ-ΑΝ6 που αφορά την συγκρότηση του Γνωμοδοτικού οργάνου του 

Υποέργου 3 με τίτλο «Δράσεις Έξυπνης Πόλης για τους Υδάτινους Πόρους» της  Πράξης 

«Δήμος Πατρέων – Υποέργο 1 – Ελληνικές έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και 

συστήματα  SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον»-*Το αριθ. 102954/19-11-

2024 υπηρεσιακό  έγγραφο της Δ/νσης Αρχιτεκτονικού Η/Μ με το οποίο ζητά από την 

ΔΕΥΑΠ να ορίσει τον υπάλληλό της που θα αντικαταστήσει την κ. Καραθανάση Ειρήνη 

τακτικό μέλος του οργάνου (υπάλληλος ΔΕΥΑΠ) λόγω συνταξιοδότησης-*Το αριθ. 

19465Β1/27-11-2024 έγγραφο της ΔΕΥΑΠ με το οποίο προτείνουν τον υπάλληλο κ. 

Βλαχάκη Βασίλειο, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό  ως Τακτικό Μέλος του Γνωμοδοτικού 

ΑΔΑ: 9ΣΙΙΩΞΙ-Ι16



2 

 

Οργάνου και την Γκουβέρου Αικατερίνη ΤΕ Έργων Υποδομής ως αναπληρωματικό μέλος 

του εν λόγω οργάνου- Παρακαλούμε όπως συγκροτήσετε εκ νέου το Γνωμοδοτικό όργανο 

(Επιτροπή διαγωνισμού) του Υποέργου 3 με τίτλο «Δράσεις Έξυπνης Πόλης για τους 

Υδάτινους Πόρους» της Πράξης «Δήμος Πατρέων – Υποέργο 1 – Ελληνικές έξυπνες 

πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό 

μέλλον»  ως ακολούθως:-  
Α/Α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1 Οικονόμου Δημήτριος 

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Πρόεδρος  

Ζησιμάτος Μάριος 

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Πρόεδρος 

2 Λεγάτου Αναστασία 

ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 

Γραμματέας 

Σφήκας Πέτρος 

ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 

Γραμματέας 

3 Βλαχάκης Βασίλειος 

 ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός   

 Μέλος 

Γκουβέρου Αικατερίνη  

ΤΕ Έργων Υποδομής  

Μέλος 

- Ο Αντιδήμαρχος Αρχιτεκτονικού Έργου-Η/Μ και Έργων Υποδομής, κ. Μελάς 

Παναγιώτης».- 

 

 Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Νόμου 5056/2023 

3. Το άρθρο 72 του ν.3852/2010 (άρθρο 31 του ν.5013/2023) 

4. Το άρθρο 221 ν.4412/2016 «Όργανα διενέργειας διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων», όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει 

5. Την αριθ. 627/18-07-2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 65Ψ6ΩΞΙ-

ΑΝ6), που αφορά την συγκρότηση του Γνωμοδοτικού οργάνου του Υποέργου 3 με τίτλο 

«Δράσεις Έξυπνης Πόλης για τους Υδάτινους Πόρους» της Πράξης «Δήμος Πατρέων – 

Υποέργο 1 – Ελληνικές έξυπνες πόλεις: Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για 

ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον» 

6. Το αριθ. 102954/19-11-2024 υπηρεσιακό έγγραφο της Δ/νσης Αρχιτεκτονικού 

Η/Μ, με το οποίο ζητά από την ΔΕΥΑΠ να ορίσει τον υπάλληλό της που θα 

αντικαταστήσει την κα Καραθανάση Ειρήνη (υπάλληλο ΔΕΥΑΠ), τακτικό μέλος του 

Γνωμοδοτικού Οργάνου, λόγω συνταξιοδότησης 

7. Το αριθ. 19465Β1/27-11-2024 έγγραφο της ΔΕΥΑΠ, με το οποίο προτείνουν τον 

υπάλληλο κ. Βλαχάκη Βασίλειο, ΠΕ Πολιτικό Μηχανικό, ως τακτικό μέλος του 

Γνωμοδοτικού Οργάνου και την κα Γκουβέρου Αικατερίνη, ΤΕ Έργων Υποδομής, ως 

αναπληρωματικό μέλος του εν λόγω οργάνου 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, συγκροτεί εκ νέου Γνωμοδοτικό όργανο (Επιτροπή 

διαγωνισμού) του Υποέργου 3 με τίτλο «Δράσεις Έξυπνης Πόλης για τους Υδάτινους 

Πόρους» της Πράξης «Δήμος Πατρέων – Υποέργο 1 – Ελληνικές έξυπνες πόλεις: 

Επενδύσεις σε υποδομές και συστήματα SSC για ένα βιώσιμο & πράσινο αστικό μέλλον», 

ως εξής: 

ΑΔΑ: 9ΣΙΙΩΞΙ-Ι16



3 

 

Γνωμοδοτικό όργανο (τριμελής επιτροπή) 

 

Α/Α Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

 

1. 

Οικονόμου Δημήτριος 
ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Πρόεδρος 

Ζησιμάτος Μάριος  
ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Πρόεδρος 

 

2. 

Λεγάτου Αναστασία  
ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός 

Γραμματέας 

Σφήκας Πέτρος  

ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός  

Γραμματέας 

 

3. 

Βλαχάκης Βασίλειος 

ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός 

Μέλος 

Γκουβέρου Αικατερίνη 
ΤΕ Έργων Υποδομής 

Μέλος 
 

 

        Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

Επισήμανση 

Επισημαίνουμε την υποχρέωση υποβολής αρχικής και ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής 

Κατάστασης, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στα σχετικά άρθρα του Ν. 5026/2023, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.5130/1-8-2024 (ΦΕΚ 127 τ. Α΄/2024) 
.  

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΣΙΙΩΞΙ-Ι16


		2024-12-13T11:56:26+0200
	Athens




